Στεφάνου. † Τυχὸν¹⁾ γάρ μη εὐπροήσας ἔτερον σῖτον, ἥτιακανθη Ἀφρον καταβαλεῖν. οὐτον τονοσον, ημα μη ἐντιωθή τὸ να διγ.²⁾ [Sch. i. II. 189.]

λαμβάνει αὐτό³⁾] * Δεῖ γάρ τὸν καιρὸν τῆς καταβολῆς προσέχειν (ζῆτει κεφ. λε. τοντον τὸν βιβ.) ἐπὶ τῶν κοντραριῶν καλῆ πίστει, ὥσπερ τῷ καιρῷ τῆς ψηφον ἐπὶ τῶν διορθέτων, οὐδὲ βιβ. γ. τιτ. α. κεφ. γ. θεμ. γ. τοιοῦ γάρ ξεπιάνεται ἔκειθεν οὐδὲ απὸ τῆς εννοίας.

τα'. Ιαβολ.⁴⁾ Εἴ καὶ κατὰ ἀγνοιαν πρὸ τῆς προθεσμίας καταβάλῃ ὁ ἔγγυητης, οὐτε ἀναλαμβάνει,

1) si is, qui negotia fideiussoris gerebat] Pro Primo, qui a Secundo mutuam pecuniam sumserat, fideiussor extiti. Absente me bona mea Titius propter amicitiam, quae ei mecum intercessit, administravit. Titius, cum animadverteret, Secundum moleste ferre, quod debitum non sit consecutus, et me et Primum debitorum debito liberare vellet, Secundo utilitatis ratione pecuniam creditam solvit. Titio negotiorum gestorum actione tenebor, cum nihil intersit, utrum id, quod factum est, ratum habuerim, neque. Ego vero, simulacratum habuerim id, quod factum est, et priusquam Titio, bonorum meorum procuratori, debitum solvero, cum Primo mandati agam.

Cyrilli. Si negotia fideiussoris gerens creditori solvero, negotiorum gestorum ago, licet fideiussor ratum non habuerit: ipse autem, simulacratum habuerit, mandati aget, et priusquam a me conventus sit.

Hoc secundum id, quod olim obtinebat: hodie enim fideiussor ante reum non convenitur.

2) licet hoc ratum non habuerit] Enantiophanis. Nam quod utiliter gestum est, ratum habere cogitur, ut lib. 3. tit. 5. dig. 8. Didicisti autem dig. 38. eiusdem tituli, etiamsi quis pro ignorantie et invito solverit, tamen eum liberari.

Si fideiussor frumenti nomine³⁾ Africum solvit⁴⁾ L. 50. §. 1. vit⁴⁾, aut plus, quam est pretium solutae rei, ex D. XVII. 1. necessitate solvendi impendit, id consequitur⁵⁾: quemadmodum si servum solvit, et is decessit, aut vilioris pretii factus est, quod morbo teneatur aut flagitium admiserit.

3) si fideiussor frumenti nomine] Qui pro aliquo frumenti in genere debiti nomine fideiussor extitit, cum aliud frumentum solvere non posset, Africum solvit, aut ex necessitate solvendi plus impendit, quam verum est rei solutae pretium. Puta, cum ex fideiussione frumentum Africum deberem, deinde ut id darem, interpellatum, cum copiam eius praesenti tempore non haberem, eiusmodi frumentum decem aureis emere et in transportandum illud eandem summam impendere coactus sum, ita ut pretio et impensis computatis certum sit, me plus, quam est pretium rei solutae, impensis disesse. Sed et si servus debebatur, egoque eum emi et ex causa fideiussoria solvi, is autem decessit, aut morbo aut flagitio suo inutilis factus est: (puta furto commiso efficit, ut contra dominum noxalis actio decem aureorum competet, cum ipse viginti aureis dignus esset, ita ut inutilis fieret, aut propter noxalem actionem pretium eius minueretur:) licet is ad minimum pretium aut ad nullum redactus sit, si decessit, possum nihil secus mandati agere, ut impensis in solutionem ex causa fideiussoria factam erogatas consequar.